

OK Plus A/S

Centervej 5, 4600 Køge

CVR-nr. 13 25 67 72

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OK Plus A/S
Adresse, postnr., by	Centervej 5, 4600 Køge
CVR-nr.	13 25 67 72
Stiftet	1. juli 1989
Hjemstedskommune	Køge
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	ok-plus@ok-plus.dk
Telefon	77 31 32 77
Bestyrelse	Michael Lamberth Sandbjerg, formand Anders Knudsen Thor Skov Jørgensen
Direktion	Michael Fredslund Djarnis
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

OK Plus A/S er kædekontor for OK Plus butikker. OK Plus A/S varetager baglandsfunktioner for OK Plus-butikkerne, herunder konceptudvikling, fastlæggelse og løbende tilpasning af sortiment, koordinering og planlægning af markedsføringsaktiviteter og drift og udvikling af butiks-it, med det formål at styrke indtjening og konkurrencekraft for butikkerne i OK Plus-kæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

OK Plus A/S har i 2023 videreført udrulning af ledestjerneprojekt samt opdatering af butiksfacader. Der er fortsat fokus på at udvikle food to go-kategorien, og vi har også i 2023 haft en flot udvikling på denne kategori.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 23,0 mio. kr. Årets bruttoresultat er 24,0 mio. kr. og årets resultat er 3,0 mio. kr. efter skat.

2023 har været et tilfredsstillende år for OK Plus A/S og rammer forventningerne fra seneste årsrapport.

Det er forventningen at resultatet for 2024 vil være på niveau med 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	23.998	21.353
	Distributionsomkostninger	-16.133	-12.389
	Administrationsomkostninger	-4.046	-5.689
	Resultat af primær drift	3.819	3.275
2	Finansielle indtægter	226	19
3	Finansielle omkostninger	-97	-92
	Resultat før skat	3.948	3.202
4	Skat af årets resultat	-870	-707
	Årets resultat	3.078	2.495
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	3.078	2.495
		3.078	2.495

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	102	128
		102	128
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.113	993
		1.113	993
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	14.750	14.750
		14.750	14.750
	Anlægsaktiver i alt	15.965	15.871
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.550	164
		1.550	164
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.547	8.255
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.994	7.981
8	Udskudte skatteaktiver	238	260
	Andre tilgodehavender	3.652	3.249
	Periodeafgrænsningsposter	679	543
		15.110	20.288
	Likvide beholdninger	3.465	6
	Omsætningsaktiver i alt	20.125	20.458
	AKTIVER I ALT	36.090	36.329

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	3.000	3.000
	Overført resultat	20.035	16.957
	Egenkapital i alt	<u>23.035</u>	<u>19.957</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.588	2.987
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4	4.070
	Skyldig selskabsskat	848	936
	Anden gæld	9.614	8.379
		<u>13.054</u>	<u>16.372</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.054</u>	<u>16.372</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>36.089</u></u>	<u><u>36.329</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Personaleomkostninger
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter
Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.000	14.462	17.462
Overført via resultatdisponering	0	2.495	2.495
Egenkapital 1. januar 2023	3.000	16.957	19.957
Overført via resultatdisponering	0	3.078	3.078
Egenkapital 31. december 2023	3.000	20.035	23.035

Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de foregående fire år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OK Plus A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

OK Plus A/S indgår i koncernregnskabet for OK a.m.b.a.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

I nettoomsætningen indregnes indtjente kæderabatter, markedsføringstilskud, bonus samt indkøbsrabatter hos industrien m.v. De omtalte rabatter m.v. indregnes som følge af virksomhedens funktion som kædekontor.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Distributionsomkostninger

I salgskomkostninger indregnes omkostninger til årets gennemførte salgskampagner, reklame m.v. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumuleret afskrivninger, software afskrives over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen eller amortiseret kostpris, såfremt dagsværdi ikke kan opgøres pålideligt.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	226	19
	<u>226</u>	<u>19</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	59	75
Andre finansielle omkostninger	38	17
	<u>97</u>	<u>92</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	848	936
Årets regulering af udskudt skat	22	-229
	<u>870</u>	<u>707</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Software
Kostpris 1. januar 2023		<u>3.037</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>3.037</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.909
Afskrivninger		<u>26</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>2.935</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>102</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		7.824
Tilgange		<u>762</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>8.586</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		6.831
Afskrivninger		<u>642</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>7.473</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>1.113</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender udgør indbetalt depositum. Der har ikke været bevægelser i året.

t.kr.	2023	2022
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-260	-31
Anden udskudt skat	22	-229
Udskudt skat 31. december	-238	-260

9 Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede

0	23
---	----

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

OK Plus A/S har sammen med moderselskabet OK a.m.b.a. påtaget sig tabsgaranti for visse OK Plus Butikkers forpligtelser over for Reitan Distribution A/S, Danske Spil og Bladkompagniet.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden OK a.m.b.a., som er administrationselskab, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for kildeskat på renter, royalties og udbytter indefor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

t.kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	927	418

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
OK a.m.b.a.	Åhave Parkvej 11, 8260 Viby J	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Fredslund Djarnis

OK PLUS A/S CVR: 13256772

Direktion

På vegne af: OK Plus A/S

Serienummer: f945dcc4-6af0-468a-afb0-3637c9500fb6

IP: 158.255.xxx.xxx

2024-03-19 12:40:14 UTC



Michael Lamberth Sandbjerg

Bestyrelse

På vegne af: OK Plus A/S

Serienummer: d9b40893-e6dc-466d-beb4-21dc4e917a48

IP: 158.255.xxx.xxx

2024-03-19 14:48:19 UTC



Thor Skov Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: OK Plus A/S

Serienummer: b068467f-5967-475c-b109-04d711072c0d

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-03-20 06:26:44 UTC



Anders Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: OK Plus A/S

Serienummer: f198c511-7db7-4e2d-9bf1-b64ba5a3a08f

IP: 158.255.xxx.xxx

2024-03-20 13:13:52 UTC



Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6bea6910-1b6d-48e6-bdc8-b1fd9f3b0d37

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-20 17:43:36 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 12073424-f440-43dd-99e2-523444b6d14c

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-22 16:32:16 UTC



Penneo dokumentnøgle: YZMEU-G0ZPE-VIQPJ-STJHS-3NEHQ-4P5T2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Magnus Busch

Dirigent

På vegne af: OK Plus A/S

Serienummer: 7206e7ee-d642-46cd-aa3a-c8ba3a55f1c4

IP: 80.166.xxx.xxx

2024-04-04 13:36:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**